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Referencia Av. Separador industrial
con Av. 3 de Octubre

SECRETARIA ACADÉMICA

Manual de inducción

Mtro. Luis Kelly Ponce Martínez
Secretario académico
luis_ponce@iesppmgp.edu.pe

Srta. Yasmin Puelles Inoñan
Tesorería
945 686 217

Te ayuda con trámites como: constancias,
certificaciones, retiros o reincorporaciones.
Ubicación: Pabellón C, segundo piso.

Srta. Estefanny Tipo Chumpitaz
Secretaria
921 464 936

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

Mtro. Jorge Hiyo Sosa Huamán
Jefatura de Unidad de Investigación
jorge_sosa@iesppmgp.edu.pe

Mtro. Miguel Ángel Huasasquiche Abregu
Área de formación continua
miguel_huasasquiche@iesppmgp.edu.pe

Mtro. Ivonne Annabel Felipa Uchuya
Coordinadora del área de calidad
ivonne_felipa@iesppmgp.edu.pe

Mtro. Pedro Víctor Velásquez Hurtado
Coordinador Prácticas Pre-profesionales
pedro_velasquez@iesppmgp.edu.pe



UNIDAD ACADEMICA UNIDAD DE BIENESTAR

Nuestra comunidad está siendo llamada a
reimaginar el futuro.

Estamos haciendo que el aprendizaje sea
más relevante y transformador.

Estamos orgullosos de ofrecer nuestros
servicios a favor de la educación, formando
profesionales idóneos.

Dra. Ana María Palomino Mercado

D I R E C T O R A  G E N E R A L

Mtra. Dolores Aguilar Valenzuela
Coordinadora académica del área de
educación inicial
valenzuela_dolores@iesppmgp.edu.pe

Mtra. Nancy De La Cruz Centella
Coordinadora académica del área
de educación primaria
nancy_cruz@iesppmgp.edu.pe

Mtro. Armando Flores Galindo
Coordinador académico del área de
educación secundaria
armando_flores@iesppmgp.edu.pe

Mtra. Ana María Ñahue Collavino
JUBE
ana_nahue@iesppmgp.edu.pe

Lic. Alvaro Espejo Carrizales
Psicólogo
982 140 870

Te orienta sobre tu plan de estudios, horarios,
matrículas, cambio de horarios o docentes.
Ubicación: Pabellón C, primer piso al lado de sala de
computo

Te apoya en urgencias, temas personales,
emocionales, económicos o sociales.
Ubicación: Pabellon C, primer piso al lado de la
Dirección General

BIENVENIDOS!

964 383 553

Lic. Maritza Rojas Cruz
JUA
maritza_rojas@iesppmgp.edu.pe

Srta. Giovanna Olaya
Secretaria JUA
934 245 196 

Lic. Janeth Esquen Vicente
Enfermera
964 383 553

Lic. Rafael Rocha Cadillo
Trabajador Social
921 326 376

AYUDA TECNOLÓGICA

Te ayuda si tienes problemas con acceso a plataformas
digitales o aulas virtuales o uso de tecnologías en la
escuela.

Carlos Gutiérrez Esquen
Soporte Técnico
910 580 710


